2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
31.05.2016 года                                                                                                № 488-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 26.02.2015 № 276-НПА «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 30.12.2015 № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», Законом Приморского края от 13.07.1998 № 14-КЗ «О пожарной безопасности в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 26.02.2015 № 276-НПА «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Лесозаводского городского округа», следующие изменения:

1) в статье 1 Положения:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности;»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) противопожарная пропаганда - информирование общества о путях обеспечения пожарной безопасности;»;
в) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) обучение мерам пожарной безопасности - организованный процесс по формированию знаний, умений, навыков граждан в области обеспечения пожарной безопасности в системе общего, профессионального и дополнительного образования, в процессе трудовой и служебной деятельности, а также в повседневной жизни.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун).

Глава Лесозаводского городского округа                                                   О.Н. Павкин